
Puchar Polski NordicWalking 2017 – wielki Finał na 
skraju Puszczy Białowieskiej

Co to były za emocje! Przede wszystkim sportowe, ale zabawy i słonecznej pogody także było pod dostatkiem! 
Dziewiątego września po raz szósty na skraju malowniczej Puszczy Białowieskiej odbył się Puchar Polski 
NordicWalking i po raz drugi – finał imprezy, przyciągającej fanów kijków z Polski, Białorusi, Rosji i Niemiec.

Patronat nad przedsięwzięciem objęli: Wojewoda Podlaski, Marszałek Województwa Podlaskiego, Dyrektor 
Generalny Dyrekcji Lasów Państwowych. W rekordowej ilości – w tym roku w „kijkowe” szranki o miejsce na 
podium stanęło ponad 950 uczestników (ponownie w Hajnówce został pobity rekord liczby uczestników!) – 
większość w finałowych koszulkach ze swoimi imieniem i nazwiskiem, zapewnionych przez Organizatora. 
Wszystkich chętnych do udziału zaprosili: Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Nadleśnictwo Hajnówka oraz 
Polska Federacja NordicWalking. Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali:  Mirosław Romaniuk – Starosta 
Hajnowski, Grzegorz Zenon Bielecki – Nadleśniczy Nadleśnictwa Hajnówka i Robert Brzeziński - Dyrektor 
Pucharu z ramienia Polskiej Federacji Nordic Walking, życząc zawodnikom wytrwałości w sportowych 
zmaganiach. Zostały również przekazane uczestnikom życzenia zawarte w pismach między innymi od Marszałka 
Województwa - Macieja Żywno, posła Mieczysława Baszko, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi- Krzysztofa Jurgiela, 
odczytany został list od Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych - Konrada Tomaszewskiego. Gratulacje 
złożyli Minister Zdrowia Konstanty Radziwiłł (sprawdź) oraz Minister Środowiska Jan Szyszko (sprawdź).

            Na początek wspólna rozgrzewka i ruszamy w trasę... Zawody rozpoczęły się startem na tzw. królewskim 
dystansie, czyli zawodników idących najdłuższą 21. kilometrową trasą. Następnie wyruszyli uczestnicy 
zmagający się na dystansach 10 i 5 km. Po raz kolejny odbył się także Mini NordicWalking dla dzieci w wieku 2-7 
lat na dystansie 200 m. Wzięła w nim udział grupa maluszków i każdy z nich spisał się na medal.

            Na starcie stawili się fani Nordic Walking uprawiający tę dyscyplinę rekreacyjnie, jak też członkowie 
reprezentujący barwy klubowe. Bez względu na wiek, płeć czy kondycję. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że 
Puszcza Białowieska to jedno z tych miejsc, gdzie maszeruje się najlepiej.

            Organizatorzy oraz partnerzy stanęli na wysokości zadania – na miejscu można było wypożyczyć sprzęt, 
uruchomiono depozyt, zapewniono opiekę medyczną oraz możliwość odświeżenia się po marszu w Parku 
Wodnym w Hajnówce. Po sportowych zmaganiach każdy uczestnik mógł liczyć na posiłek regeneracyjny, zaś na 
trasach rozlokowano punkty z wodą na wzmocnienie. Ponadto każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy oraz 
pamiątkowy medal. Na tym nie koniec niespodzianek: Lokalna Organizacja Turystyczna Region Puszczy 
Białowieskiej wraz ze Starostwem Powiatowym i Urzędem Miasta w Hajnówce przygotowała bogatą ofertę 
turystyczną z regionu oraz kramik z pamiątkami – foldery i promocyjne gadżety. Natomiast na stoisku Leśnego 
Kompleksu Promocyjnego Puszcza Białowieska można było poznać przyrodnicze ciekawostki oraz wziąć udział w 
ciekawych zabawach edukacyjnych. W części artystycznej zaprezentowała się Orkiestra Dęta OSP w Hajnówce 
oraz Mażoretki.

            Na zwycięzców poszczególnych kategorii wiekowych w trzech dystansach czekały pamiątkowe puchary 
oraz urocze maskotki – żuberki, ufundowane przez Zarząd Województwa Podlaskiego. Wyniki dostępne są na 
stronie www.pucharpolskinw.pl. Po uroczystych dekoracjach zwycięzców odbyło się losowanie nagród, w tym 
nagrody głównej - samochód marki Suzuki Swift. Szczęśliwa właścicielka odjechała z malowniczej Hajnówki w 
kierunku Koszalina. Finał Pucharu zwieńczyła część rozrywkowo-integracyjna. Uczestnicy zawodów mimo 
zmęczenia zmaganiami sportowymi wspaniale bawili się przy skocznym rytmie muzyki oferowanej przez DJ. 
Pozostającym na dłużej uczestnikom organizatorzy i partnerzy zapewnili następnego dnia przejażdżkę kolejką 
wąskotorową i zwiedzanie Rezerwatu Pokazowego Żubrów Białowieskiego Parku Narodowego.

            W zawodach bardzo licznie uczestniczyli mieszkańcy Powiatu Hajnowskiego, młodzież i uczniowie 
hajnowskich szkół, przedstawiciele Warsztatów Terapii Zajęciowej, Środowiskowego Domu Samopomocy, 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Hajnówce.

            Puchar Polski NordicWalking Hajnówka 2017 to już historia. Ale za to jaka –  pełna wrażeń, nowych 
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znajomości, wzmacniająca witalnie i mocno promująca Hajnówkę i Powiat hajnowski w Polsce i zagranicą.

            Starostwo Powiatowe w Hajnówce składa serdeczne podziękowania Patronom, Współorganizatorom, 
Partnerom, Patronom medialnym i wszystkim podmiotom i osobom zaangażowanym w organizację 
przedsięwzięcia. Sukces Finału Pucharu Polski Nordic Walking Hajnówka 2017 - to nasz wspólny sukces !

Katarzyna Miszczuk

 

 

  ORGANIZATORZY:

Starostwo Powiatowe w Hajnówce
Nadleśnictwo Hajnówka
Polska Federacja NordicWalking

 PATRONATY

Wojewoda Podlaski
Marszałek Województwa Podlaskiego
Dyrektor Generalny Dyrekcji Lasów Państwowych

 PARTNERZY

LOT "Region Puszczy Białowieskiej"
Gmina Narewka
Urząd  Miasta Hajnówka
Park Wodny w Hajnówce
Białowieski Park Narodowy
Fabryka Mebli „FORTE” S.A.
Hajnowski Dom Kultury
Wolontariusze z: Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 
innych hajnowskich szkół

 

PARTNERZY MEDIALNI

Wrota Podlasia
Gazeta wyborcza
TVP 3 Białystok
TVK Hajnówka
TV Podlasie
Radio Białystok
Radio/Telewizja Jard
Radio Racja
Tygodnik Niwa
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